本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 4,594,665,703.12 3,982,246,662.85 4,061,827,361.23 15.38% 13.12%

所有者权益（或股东权益） 1,559,087,525.18 1,405,893,878.89 1,482,106,973.32 10.90% 5.19%

沈阳化工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

每股净资产 3.69 3.33 3.51 10.81% 5.13%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 110,693,933.78 71,149,787.05 71,149,787.05 55.58% 55.58%

利润总额 116,341,711.67 72,007,193.56 72,007,193.56 61.57% 61.57%

净利润 82,507,262.82 56,256,760.90 54,648,408.23 46.66% 50.98%

扣除非经常性损益后的净利润 80,445,687.68 57,151,324.42 55,542,971.75 40.76% 44.84%

基本每股收益 0.1950 0.1332 0.1290 46.40% 51.16%

稀释每股收益 0.1950 0.1332 0.1290 46.40% 51.16%

净资产收益率 5.29% 4.00% 3.79% 1.29% 1.50%

经营活动产生的现金流量净额 160,464,852.39 54,361,804.22 195.18%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.38 0.13 192.31%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资产生的损益 -216,125.80

计入当期损益的政府补助 2,835,469.76

债务重组损益 -264,400.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后

的其他各项营业外收入、支出
-169,936.07

前述非经常性损益应扣除的所得税费用 -191,051.41

前述非经常性损益应扣除的少数股东损益 67,618.66

合计 2,061,575.14

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 169,747,945 40.19% -27,483,838 -27,483,838 142,264,107 33.68%

1、国家持股

2、国有法人持股 139,417,085 33.01% 2,785,637 2,785,637 142,202,722 33.66%

3、其他内资持股 30,330,860 7.18% -30,269,475 -30,269,475 61,385 0.01%

其中：境内非国有法人持股 30,269,475 7.17% -30,269,475 -30,269,475 0 0.00%

沈阳化工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

境内自然人持股 61,385 0.01% 0 0 61,385 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 252,658,615 59.81% 27,483,838 27,483,838 280,142,453 66.32%

1、人民币普通股 252,658,615 59.81% 27,483,838 27,483,838 280,142,453 66.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 422,406,560 100.00% 0 0 422,406,560 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 42,935

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

沈阳化工集团有限公司 国有法人 33.66% 142,202,722 142,202,722 139,417,085

合正投资管理有限公司 境内非国有法人 3.69% 15,600,000

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 境内非国有法人 2.78% 11,751,931

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资

基金 境内非国有法人 2.46% 10,389,055

东莞市龙泉国际大酒店 境内非国有法人 2.11% 8,910,098

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.43% 6,061,165

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 境内非国有法人 1.21% 5,099,799

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基

金 境内非国有法人 1.09% 4,594,230

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.01% 4,268,100

通用资产管理公司－GEAM 信托基金中国Ａ股基金 境内非国有法人 0.98% 4,123,745

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

合正投资管理有限公司 15,600,000 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 11,751,931 人民币普通股

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 10,389,055 人民币普通股

东莞市龙泉国际大酒店 8,910,098 人民币普通股

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券投资基金 6,061,165 人民币普通股

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 5,099,799 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 4,594,230 人民币普通股

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 4,268,100 人民币普通股

通用资产管理公司－GEAM 信托基金中国Ａ股基金 4,123,745 人民币普通股

中国工商银行－申万巴黎新动力股票型证券投资基金 3,041,226 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中，广发策略优选混合型证券投资基金、广发

小盘成长股票型证券投资基金、广发大盘成长混合型证

券投资基金、广发稳健增长证券投资基金和广发聚丰股

沈阳化工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

票型证券投资基金的基金管理人均为广发基金管理有

限公司。